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بازدید محمد معتمدی از گلابگیران زادگاهش، آموزش زبان فارسی در آرژانتین به 
روایت سهیل اسعد، حماقت کمدی وار رضا پهلوی در نزدیک شدن به رژیم اشغالگر 
قدس به روایت محمد قوچانی و امین فرج اللهی را در فضای مجازی امروز بخوانید.

 این قند پارسی که به کاراکاس می رود  

 سهیلاسعد، مبلغ و مجری آرژانتینی- لبنانی تلویزیون با انتشار 
عکسی از »افتتاحیه دوره آموزش زبان فارسی در کاراکاس« نوشته 
است: »دوستان ما بعد از برگزاری نمایشگاه فیکا )نمایشگاه دوستی 
ایران- ونزوئلا( در حال  برنامه ریزی برای اتفاقات جدیدی هستند که 
با گذشت زمان بیشتر درباره اش خواهید شنید. چند روز پیش هم 
افتتاحیه دوره زبان فارسی برگزار شد که آقای بهرامجردی به عنوان استاد، کار را با دوستان 
ونزوئلایی شروع کردند. این دوره با همکاری بنیاد سعدی و توسط مؤسسه فیکا برگزار می شود.«

شیرین ترین خاطره تان را در شهر محمد معتمدی بسازید

محمدمعتمدی خواننده مشهور کشورمان با سفر به شهر 
زادگاهش کاشان ویدیویی از بازدیدش از فرایند گلابگیری در این 
شهر منتشر کرده و با لهجه کاشانی می گوید در این فصل او و 
همشهری هایش کاری خواهند کرد که هر کسی به کاشان سفر کند، 
خاطره شیرین این سفر را هرگز از یاد نبرد. معتمدی در کنار این 
ویدیو نوشته است: »دیروز میهمان همشهری های عزیزم در کاشان بودم. فصل گلابگیری 

کاشان رو از دست ندید. کار گلاب گیری من چطور بود؟«

تولد کتابی درباره تحولات قفقاز  

حامدخسروشاهی، نویسنده کتاب از تولد اثر جدید خود در 
اینستاگرام خبر داده است: »تولد یک کتاب برای نویسنده، حکم 
تولد فرزند را دارد. دیدن نتیجه کار پس از مدت ها تلاش و نوشتن. 
برای من هم که سال هاست موضوع تحولات قفقاز را دنبال 
می کنم، انتشار کتابی که چکیده همه آنچه در این مدت گفته 
و نوشته ام، چنین حکمی دارد. برادرانِ جان در اندیشکده جریان جشن تولد این کتاب 
را در افطاری سالانه پژوهشگران دیپلماسی کشور جشن گرفتند و منتی دیگر بر سر این 
حقیر گذاشتند. به امید جبران. کتاب »ریشه ها و پیامدهای جنگ دوم قره باغ« ان شاءالله 

به زودی عرضه خواهد شد.«

 رضا پهلوی، ناشی ترین اپوزیسیون تاریخ ایران

امینفرجاللهی پژوهشگر تاریخ در واکنش به دیدار رضا پهلوی 
با نتانیاهو و حضورش در کنار دیوار ندبه نوشته است: »این روزها 
رسانه های ضدانقلاب دارند با آب و تاب سفر رضا پهلوی به اسرائیل 
را پوشش می دهند. واقعیت آن است که این سفر هرچند یک 
اقدام بی سابقه بود، اما بیش از آنکه برای او سود داشته باشد، 
به زیانش است. چهل و چند سال است که جمهوری اسلامی برپاست و گروه های مختلف 
ضدانقلاب از تروریست های مجاهدین  خلق و کومله و دموکرات گرفته تا طیف های مختلف 
سلطنت طلبان و جمهوری خواهان و سوسیالیست ها علیهش فعال هستند. اینها در تمام 
این چهار دهه علیرغم تفاوت نظر و مشی عملی شان، در یک خط قرمز مشترک بوده اند 
و آن »اسرائیل« است. نه اینکه با اسرائیل پیوند یا به آن تمایلی نداشته باشند، نه؛ بلکه 
همیشه آن را پنهان و یا انکار کرده اند. آخرین موردش همین سال گذشته بود که وقتی 
وزارت اطلاعات اعلام کرد برخی تیم های کومله با هدایت موساد مشغول عملیات در ایران 

هستند، کومله آن را تکذیب کرد...«

برایمردمکشورمانجانمیدهیم
همه ما هنرمندان برای مردم کار می کنیم. هنرمند متعلق به مردم است و برای مردمش تا پای جان می ایستد، 
کمااینکه واقعاً آقای مبارکه به خاطر کار و برای مردم جانش را از دست داد. تلخ تر از آن، این است که جلسه  آخر 
حضور آقای مبارکه در سریال مان بود که این اتفاق افتاد و ایشان به کرونا مبتلا شدند. من خودم هم در آن دوران 
مبتلا شدم. یادم می آید از انجمن بازیگران خواهش کردم و گفتم ما چند آدم دیگر باید از دست بدهیم؟! از آنها 
خواهش کردم که وزارت بهداشت اعلام کند به پروژه ها که کار را تعطیل کنند تا این بیماری فروکش کند و آمار پایین 
بیاید چون تهیه کننده ها نمی پذیرفتند. جوابی که یکی از مدیران به من داد خیلی جالب بود و این بود که »مردم 
در روزهای قرنطینه به سرگرمی نیاز دارند و تولیدات نمایشی نباید متوقف شود«. این حرف ها را زدم که بگویم همه 

ما وارد جنگ می شویم، با سختی کار می کنیم و برای مردم کشورمان جان می دهیم.

 بخشیازگفتوگویمنتشرشدهبازیگر»آتشوباد«باایسنا

دعایروزبیستونهمماهمبارکرمضاننقلقول

نشر

عکسنوشت

موزه میراث روستایی گیلان اولین اکو موزه ایران 
است. این موزه در مساحت حدود 263 هکتار زمین 
با مجموعه های مختلف ازمعماری قدیم سراسر نقاط 
گیلان بنا شده است. هدف موزه میراث روستایی 
گیلان، تنها انتقال بناهای روستایی نیست، بلکه حفظ 
فرهنگ بومی، فن ساخت و دانش نانوشته ای است 
که در روستاهای گیلان وجود داشته است. خبرگزاری 
ایلنا، گزارش تصویری از این موزه منتشر کرده است. 
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ــنِی فِیهِ بِالرَّحْمَــة وَ ارْزُقْنِــی فِیهِ التَّوْفِیقَ وَ  اللَّهُــمَّ غَشِّ
ــرْ قَلْبِی مِــنْ غَیاهِــبِ التُّهَمَة یا رَحِیما  الْعِصْمَــة وَ طَهِّ

بِعِبَادِةِ الْمُؤْمِنِینَ

خدایا در این ماه با رحمتت فروگیر و توفیق و خود 
نگهداری نصیبم کن و از تیرگی های تهمت دلم را 

پاک گردان، ای مهربان به بندگان با ایمان.

جستارهاییپیرامونآییننشر

چراناشربایدکتابخودشرامعرفیکند؟
شاید خیال کنیم نویسنده است که می داند چه بر 
کتابش گذشته و چه فرایندی در رسیدن این کتاب 
از ایده تا محصول به دست مخاطب طی شده است. 
درستش این است که هیچ کس بیش از ناشر از زیر 
و بم کتابی که درمی آید خبر ندارد. ناشر حرفه ای 
می داند آن کتاب دقیقاً چیست و چطور به چاپ 
رسیده است، اما آیا دانستن اینها فایده ای هم دارد و 
جایی هم بیان می شود؟ عجالتاً پاسخ هر دو پرسش 
مثبت است و باید گفت در دنیای حرفه ای نشر مرسوم 
است ناشر جایی توضیح دهد این کتاب چیست و 
چرا زحمت تولید، چاپ و نشرش را کشیده ایم. اصلاً 
ضرورت وجود چنین توضیحاتی از جانب ناشر بود که 
بخش »مقدمه ناشر« را به صفحات ابتدایی کتاب ها 
چسباند؛ مقدمه ای که رو به ابتذال گذاشت و به  
مرور کمرنگ و بی ارج شد و شاید بهتر باشد بگوییم 
هیچ وقت آنگونه که باید پررنگ نشد و ارزشی نیافت، 
چون بیش از آنکه توضیح و تبیین چیستی کتاب 
باشد، اصرار خودپسندانه ای بر اهمیت و کیفیت کتاب 
است. شده تعریف عطار از مشک! معمولاً ناشران 
طوری در مقدمه از خود و کتاب می نویسند که گویی 
با انتشار آن کتاب شاخ غول را شکسته اند و مشکلات 
عالم را در آن حوزه شناخته و برطرف کرده اند. یعنی 
با این کار ناشر، توضیحات محصول هوا می شود و 
خلاص؟ خیر! این طوری نبوده و نباید هم باشد. 
ناشران باید چیزی درباره این موضوعات و مفاهیم به 
دست مخاطب برسانند، حالا مقدمه  ناشر نشد، از راه 
دیگری؛ آن هم در روزگاری که با تنوع رسانه ای و پیدایش 
فرم های نوین می توان راه های تازه ای را امتحان کرد تا 
کتاب را یک گام به مخاطب نزدیک تر کرد؛ مخاطبی که 
دوست دارد بداند یا بهتر است بداند ناشردر فرایند 
تدوین و تولید هر کتاب به چه مسائلی توجه داشته 
و چه کارهایی برای کیفی تر شدن آن کرده است. 
کتابفروشی که دوست دارد بداند دقیقاً مشتری کتاب 
کیست و به درد چه آدم هایی می  خورد. مرورنویس و 
منتقدی که می خواهد بداند هدف و رویکرد نویسنده 
و ناشر از درآوردن آن چیست. والدینی که دوست دارند 
بدانند متن کتاب را چگونه برای فرزندشان بخوانند و 
عکس ها و تصویر سازی هایش را چطور توضیح بدهند.

کاربرگ کتاب چیست؟
برای کتاب هم چیزی مثل »کاتالوگ کالا« وجود دارد، 
صد البته عمیق تر و ادبی  تر و در خور شأن صنعت 
نشر. اسمش را گذاشته اند »کاربرگ کتاب.« ناشر باید 
برای هر کتابش از همان مرحله ایده، پرونده ای داشته 
باشد و ضمن ثبت روند ماجراهای کارشناسی و تولید 
کتاب، برای مخاطبان بنویسد چه شد این کتاب را 
درآوردیم، چرا این  شکلی و این   قطعی طراحی  شده، 
چه شد با فلان پدیدآورنده پیش رفتیم، برای چه 
کسانی مناسب است، چطوری آن را بخوانند، چه نیازی 
از ایشان رفع و چه خلأیی از بازار نشر را پر می کند و 
دنیایی از این توضیحات که از محتوایشان معلوم است 
به درد چه کسانی می خورد؛ حرف هایی که نزد ناشران 
موجود است و بسیاری آن را پشت درهای انتشارات 
دفن می کنند. در وضعیتی که ناشران با دشواری 
اقتصادی و عملیاتی بسیار و با در نظرگیری سنجه های 
سختگیرانه ای کتاب درمی آورند، بهتر است خودشان 
هم در این مسیر با تهیه کاربرگی با ارائه توضیحاتی 
از محصولشان به کمک مخاطبان، مرورنویسان، 
منتقدان، خبرنگاران، رسانه ها، پخش کنندگان، 
کتابفروشان و دیگر فعالان نشر بیایند. حال می  خواهد 
در قالب مقدمه ناشر باشد، بروشور جداگانه باشد، 

استند فروشگاهی باشد یا یک کیو آر کد.

در دنیای 
حرفه ای نشر 
مرسوم است 

ناشر جایی 
توضیح دهد 

این کتاب 
چیست و 

چرا زحمت 
تولید، چاپ 

و نشرش را 
کشیده ایم. 

اصلاً ضرورت 
وجود چنین 
توضیحاتی از 

جانب ناشر 
بود که بخش 

»مقدمه 
ناشر« را به 

صفحات 
ابتدایی 
کتاب ها 
چسباند

چوبک،عرقمبارزه»زائرمحمد«رابهپیشانیخوانندهمینشاند
نه رمان »تنگسیر« نیازی به معرفی دارد و نه صادق چوبک. چنان که ماجرای سلحشورانه مقاومت دلیران تنگستان به 
رهبری رئیسعلی دلواری در برابر انگلیسی ها در تاریخ جمعی ایرانی ها ثبت است. ویژگی های منحصر به فرد زیادی، این 
مشهورترین اثر چوبک را از سایر آثار او متمایز می کند اما چیزهای دیگری هست که بیش از این »تنگسیر« را در پیشانی 
ادبیات معاصر ایران در نسبت با تاریخ و اجتماع آن، قرار می دهد. محور رمان، شخصیتی آرمان گرا، مبارز و دیندار است که 
تصمیم دارد از حق خود کوتاه نیاید. رمانی که سال 1342 منتشر شده و بدون تردید تحت تأثیر اولین سال هایی است که 
ملت ایران در حال بازیابی پتانسیل های دینی و مذهبی درون خود برای مبارزه با استکبار داخلی و استعمار خارجی است.
چوبک هرچند در این دوره، در سال های پختگی دهه پنجم زندگی خود است و کودتای 28 مرداد 32 و اوج سال های 
فعالیت حزب توده را هم از سر گذرانیده و به چشم دیده است، اما با پرداختن به چنین قهرمان مثبت و سفیدی در 
دایره گفتمان مذهبی گویی طعم جدیدی از ادبیات دوره خود را به مخاطب نشان می دهد و به توده های مردم نزدیک تر 
می شود. قهرمانی که با زبان روزه در ماه رمضان در اوج گرمای تابستان دم کرده بوشهر، هنوز خاطره جوانانی را که در 
تنگستان برای پایین کشیدن پرچم انگلستان از دست داده ایم، از ذهن خود نشسته و با همان روحیه در پی احقاق حق 
خود به پا می خیزد. با این تفاوت که این جدال رنگ درون گروهی به خود گرفته و آدم بدهای آن دیگر تنها استعمارگران 

انگلیسی نیستند و می توانند همشهری ها و هموطن های خود قهرمان باشند.
»تنگسیر« داستان مبارزه  قهرمانان خسته اما برخاسته از گفتمان مذهبی است. این مسأله در سال هایی که رمان منتشر 
شده، لابد حامل پیامی دوگانه بوده است. اول معطوف به سایر گروه های پرتحرک مبارز که ریشه در تفکرات دیگر مانند 
چپ و توده یا راست و ملی گرا دارند و حالا گفتمان مذهبی را هم باید به عنوان رقیب یا مکملی در کنار خود احساس 
کنند، دوم پیامی معطوف به توده های مذهبی که غالباً هنوز نسبت به پتانسیل مبارزاتی دین خود آگاه نیستند و تقدیرگرایی 

و خمودگی و ناامیدی از حصول نتیجه بر هسته پرشور مذهبی شان پرده انداخته است.
اما حالا با گذشت چند دهه از مشروطه و تماشای مبارزات منتهی به اعدام افرادی چون شیخ فضل الله نوری، حضور مؤثر 
روحانیونی چون مدرس در مجلس شورای ملی، نقش غیرقابل انکار افرادی چون آیت الله کاشانی در ملی شدن صنعت 
نفت و در آخرین مورد به پا خاستن روحانی جوان و مصممی چون روح الله خمینی در برابر محمدرضا پهلوی، خودآگاهی 

تازه ای در درون توده های مذهبی آرام آرام ریشه دوانده است.
صادق چوبک شاید حتی بدون آنکه به این جریان تعلقی جناحی داشته باشد، به عنوان تماشاگری صادق به روایت 
چیزهایی می نشیند که از نزدیک در میان مردم شهر خود بوشهر، شاهد آن بوده است. نوشتن از قهرمانی به اندازه 
»زائرمحمد« سفید، کار هر نویسنده ای نیست. زیرا اگر امروز باشد حتماً نویسنده او را خاکستری تر جلوه می دهد. تنها 

اعتماد به نفس بازتاب دادن واقعیت است که نویسنده و مخاطب را وادار به پذیرفتن چنین شخصیتی می کند.
بازخوانی رمان »تنگسیر« به قلم پرتوان چوبک با توصیفات جزئی اما غیرزائد که تأثیری جذاب بر تصویرسازی و فضاپردازی 
برای مخاطب دارند، در روزهای پایانی ماه رمضان طعم دیگری دارد؛ طعمی که خاطره مبارزات مردمی آشنا را در سال های 

دور و نادیده برای خواننده زنده می کند و با ادبیات پرکشش چوبک، او را به درون تاریخ یک ملت، فرومی مکد.

پیشنهاد

سوادتماشا
علاوه بر مراقبت از چشم، بینایی هم نیاز 
به مراقبت دارد. حتماً داستان بی هوشی 
دباغ در بازار عطاران و معالجه اش با بوی 
سرگین سگ را در دفتر چهارم مثنوی 
معنوی به خاطر دارید. همان طور که شامه 
به بوی بد عادت می کند و با بوی بد، 
خراب می شود، بینایی هم با آلودگی های 
بصری مدام در خطر آسیب و نابودی است و 
نیاز به تقویت مستمر دارد. تولید و بمباران 
انبوه عکس، یکی از منابع آلودگی چشم و بینایی در عصر حاضر 
است. نمی توان حدس زد که در هر لحظه چقدر عکس تولید 
می شود و چقدر از این عکس ها در معرض دیدن قرار می گیرند.
اگر عکس ها را در ترکیب دو عنصر موضوع و عکاسی به چهار 

دسته ممکن تقسیم کنیم؛
1. موضوع زشت، عکاسی بد

2. موضوع قشنگ، عکاسی خوب
3. موضوع قشنگ، عکاسی بد
4. موضوع زشت، عکاسی زیبا

قشنگ می تواند یک تعبیر عامیانه در مقابل زیبایی در یک 
تعریف تخصصی فرض شود. قطعاً دیدن عکس های دسته اول 
به کار مراقبت بینایی نمی آیند. شرط مؤثر بودن سه دسته 
دیگر هم این است که بیننده با درکی از بار مفاهیم قراردادی و 
ذاتی کلمه های قشنگ و خوشگل و زشت و زیبا، متوجه مراتب 
آنها شده و بتواند میان قشنگی موضوع و زیبایی عکاسی تفاوت 
قائل باشد. مثلاً یک شاخه گل، منظره جنگلی، حیات وحش 
و یک معماری تاریخی به عنوان موضوع عکاسی البته قشنگ 
و جذاب است. اما ممکن است عکسی که از این موضوعات 
ثبت می شود از نظر فنی؛ اعم از نور، رنگ، قاب، وضوح، زاویه 
دید و... مقبول تا غیرقابل قبول بوده یا از نظر عکاسی، زیبا 
باشد یا نباشد. برعکس ممکن است عکسی از یک موضوع 
نامطلوب مثل جنگ، بلایای طبیعی و چهره خشن یک تبهکار 
در نهایت زیبایی عکاسانه ثبت شده باشد. در واقع زیبایی هنری 
مربوط به نگاه هنرمند بوده و امری مستقل از موضوع محسوب 
می شود. هر موضوع نادر یا هر عکس عجیبی هم نمی تواند 

شایسته لقب زیبایی باشد. 
اگرچه چشم نوازی هر عکسی می تواند احساسی از لذت تولید 
کند، اما ارزش های هنری هر کدام از این عکس ها نسبت 

مستقیم با زیبایی عکاسانه دارد.
اگر بخواهیم دقیق تر و حرفه ای تر به این بحث بپردازیم، لازم 
است؛ دستیابی به اصول زیبایی شناختی عکاسانه را - به عنوان 
یک پدیده متعالی هنرمندانه - از رعایت مبانی و اصول فنی 
عکاسی جدا کنیم؛ یعنی بپذیریم هر عکسی با به کار گرفتن 
مسائل فنی و قواعد مهارتی، الزاماً به خلق یک اثر هنری منجر 
نمی شود. یک عکس می تواند از نظر فنی و قواعد کلاسیک 
ترکیب بندی و... ماهرانه و در نهایت کمال به ثبت رسیده باشد 
اما همچنان به عنوان یک اثر هنری مورد پذیرش قرار نگیرد.
سواد خواندن عکس یک مهارت ضروری در جهان معاصر 
محسوب می شود. پس با تغذیه درست و آگاهانه تصویری، برای 

چشم ها و آنچه می بیند، احترام کافی قائل باشیم.

حالخوب
یکی از اولویت های هر فردی داشتن حال 
خوب و زندگی سرشار از شادی و نشاط است. 
زندگی ای که در آن آرامش موج بزند و احساس 
خوشبختی یکی از فاکتورهای اساسی آن باشد.

ما روزانه برای رسیدن به چنین زندگی ای 
همواره در حال تلاشی بیهوده هستیم، غافل از اینکه در مسیر 
اشتباهی قدم برمی داریم. برای تجربه ها و داشتن احساس 
خوشبختی همراه با آرامش نیاز به تلاش بیش از اندازه نیست. 
احساس خوشبختی همین جا و در کنار ما و استفاده مثبت و بهینه 
از داشته هاست. اینکه بدانیم همه چیز به داشتن کار و شغلی 
مهم، درآمدی بالا، قیافه و اندامی مناسب گره نخورده است و برای 
رسیدن به چنین خواسته هایی نباید زندگی اصلی را فراموش و برای 
رسیدن به چنین ایده آل هایی همواره بیش از حد امکان تلاش کرد. 
احساس خوشبختی چیزی خارج از شخص نیست، خوشبختی را باید 
از درون احساس کرد و وابسته به فاکتورهای بیرونی نیست، چقدر با 
پشتکار فراوان برای رسیدن به فاکتورهای بیرونی تلاش کردیم که فکر 
می کردیم ما را به خوشبختی و شور و نشاط می رسانند، خود و لحظه 
حال را فراموش کرده و تمام زمان های زیبای زندگی را که می توانستند 
خاطره ساز باشند در پی احساس خوشبختی و آرامش به بیراهه رفته 
و در مادیات و ظواهر زندگی غرق شدیم که هیچگاه جوابگوی نیاز ما 
به آرامش و شادی و نشاط نبودند. چه بسا خیلی از زمان ها به آنچه 
در نظرمان فاکتور خوشبختی بوده اند رسیده ایم ولی ذره ای احساس 
خوشبختی و رهایی نداشته ایم و هرچه بیشتر پیش رفته ایم بیشتر 
درگیر زندگی مادی شده ایم و آرامش درونی خود را از دست داده ایم.

با این شرایط به نظر می رسد حال خوب و احساس خوب داشتن در 
درون ما و بیرون از ما نیست و خارج از خود نباید آن را جست و جو 
کرد. گاهی با تغییر نگاه و نگرش ممکن است بسیاری از احساسات 
ما تغییر کرده و در لحظه شادتر و بهتر بتوانیم به زندگی ادامه 
دهیم. گاه امتحان کرده ایم با گوش کردن به یک موسیقی زیبا، 
خواندن صفحاتی از یک کتاب دلنشین و نوشیدن قهوه ای تلخ در 
کنار دوستی قدیمی می تواند احساسات زیبایی را برایمان رقم بزند. 
گوش کردن به موسیقی که روح ما را نوازش داده و وجودمان را به 
لرزه بیندازد در دسترس ترین چیزی است که می تواند در لحظه 
ما را به سرخوشی برساند، گوش جان را با سپردن به موسیقی 
دل انگیز نوازش می دهیم و لطافت و نشاط را تجربه می کنیم، اینها 
هستند فاکتورهایی از احساس خوشبختی که از دیرباز توصیه و تجربه 
شده اند. تصور کنید در محیطی امن حتی در کنار باغچه ای زیبا 
قهوه به دست با چشمانی نیمه باز به موسیقی دل انگیزی گوش فرا 
می دهید چه احساسی را تجربه می کنید، هرچند در انتخاب موسیقی 
مناسب باید دقت ویژه ای داشت و خود را به آهنگ هایی بسپارید که 
در پی آن کلام و یا ضرب آهنگی دل انگیز و هوشیارکننده موج بزند و 
یا می توان با خواندن صفحاتی از یک کتاب دوست داشتنی، کتابی 
که با خواندنش دور از زمان و مکان در لحظه حال احساس خوب 
رهایی را تجربه کرد، قهوه ای نوشید و با چشمانی بسته در سکوت دور 
از هیاهوی روزانه به عمق وجود سفر کرده و در سکوت درونی نشاط 
را تجربه کرد. شاید برای رسیدن به حال خوب و شور و نشاط گاهی 
نیاز باشد کودکی کنیم، بستنی بزرگی را با ولعی خاص گاز زده و نگران 
قضاوت کسی نباشیم، بلند بلند مانند کودکی صحبت کرده و بخندیم 

و با شور و هیجان در حرکت و تکاپو باشیم.
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